
18/06/2019

1/10

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-CTO.ESTUDOS E APER.MINIST.PUBLICO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 038/2019
Processo nº : 015/2019-ce
Objeto : Contratação de seguro para cobertura destinada a 04 (quatro) veículos, pertencentes à frota desta
Instituição localizados na cidade de São Paulo
 
 
Às 11:30:18 horas do dia 14 de Junho de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA
MARCHI MACEDO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: GUSTAVO PIZZICOLA, MARIA NAZARÉ
ANTÃO PEREIRA DA SILVA e SILVANA FERREIRA BARBOSA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 270031000012019OC00006. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE SEGURO DE VEICULOS, UTILITARIO COMPREENSIVO

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 1.945,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 90180605000102 - gente seguradora s.a.

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

MAPFRE
SEGUROS GERAIS
S.A.

1 10.000,0000 13/06/2019 00:00 Classificada classifico o item

SEGUROS SURA
S.A.

2 20.000,0000 13/06/2019 00:00 Classificada classifico o item

PORTO SEGURO
COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

3 20.000,0000 13/06/2019 00:00 Classificada classifico o item

gente seguradora
s.a.

4 22.078,2100 13/06/2019 00:00 Classificada classifico o item



18/06/2019

2/10

Desistência

Lances Ofertados

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

gente seguradora s.a. 9.945,0000
14/06/2019

11:37:06
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 9.000,0000
14/06/2019

11:39:46
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 8.945,0000
14/06/2019

11:40:39
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 8.000,0000
14/06/2019

11:41:17
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 7.000,0000
14/06/2019

11:41:56
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 7.945,0000
14/06/2019

11:41:59
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 6.945,0000
14/06/2019

11:42:08
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 6.000,0000
14/06/2019

11:43:11
Válido e confirmado

PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

5.900,0000
14/06/2019

11:43:54
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 5.845,0000
14/06/2019

11:44:15
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 5.500,0000
14/06/2019

11:44:16
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 5.445,0000
14/06/2019

11:44:58
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 5.000,0000
14/06/2019

11:45:15
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 4.950,0000
14/06/2019

11:45:27
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 4.845,0000
14/06/2019

11:45:42
Válido e confirmado

PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS

4.900,0000
14/06/2019

11:45:48
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 4.500,0000
14/06/2019

11:46:31
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 4.450,0000
14/06/2019

11:46:54
Válido e confirmado



18/06/2019

3/10

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 4.200,0000 14/06/2019
11:47:16

Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 4.145,0000
14/06/2019

11:47:52
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 4.150,0000
14/06/2019

11:47:57
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 4.000,0000
14/06/2019

11:48:05
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 3.900,0000
14/06/2019

11:48:27
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 3.845,0000
14/06/2019

11:48:48
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 3.800,0000
14/06/2019

11:49:01
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

SEGUROS SURA S.A. 3.500,0000
14/06/2019

11:49:07
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 3.445,0000
14/06/2019

11:49:24
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 3.395,0000
14/06/2019

11:49:37
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 3.250,0000
14/06/2019

11:49:40
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 3.200,0000
14/06/2019

11:49:54
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 3.195,0000
14/06/2019

11:49:55
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

gente seguradora s.a. 3.045,0000
14/06/2019

11:50:05
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 2.995,0000
14/06/2019

11:50:45
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 2.950,0000
14/06/2019

11:50:47
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 2.850,0000
14/06/2019

11:50:54
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 2.745,0000
14/06/2019

11:51:03
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 2.800,0000
14/06/2019

11:51:03
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 2.500,0000
14/06/2019

11:51:24
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 2.695,0000 14/06/2019
11:51:27

Válido e confirmado



18/06/2019

4/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

SEGUROS SURA S.A. 2.450,0000
14/06/2019

11:51:34
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 2.350,0000
14/06/2019

11:51:44
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 2.295,0000
14/06/2019

11:52:00
Válido e confirmado

SEGUROS SURA S.A. 2.200,0000
14/06/2019

11:52:12
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 2.150,0000
14/06/2019

11:52:23
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 2.095,0000
14/06/2019

11:53:12
Válido e confirmado

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 2.000,0000
14/06/2019

11:53:25
Válido e confirmado

gente seguradora s.a. 1.945,0000
14/06/2019

11:55:33
Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

gente seguradora
s.a.

Lances 1.945,0000
14/06/2019

12:03
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante consulta do
preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

gente
seguradora s.a.

14/06/2019
14:13

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0272 Outros 33.065.699/0001-27 SEGUROS SURA S.A.

FOR0541 Outros 61.074.175/0001-38 MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.



18/06/2019

5/10

Chat

FOR0525 Outros 61.198.164/0001-60 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

FOR0365 Outros 90.180.605/0001-02 gente seguradora s.a.

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
14/06/2019

11:30:18

Pregoeiro TODOS Bom dia senhores licitantes.
 

14/06/2019
11:30:28

Pregoeiro TODOS

Me chamo Alessandra e irei conduzir essa sessão junto com minha equipe.
 Contamos com a colaboração de todos e nos colocamos à disposição para dirimir

eventuais dúvidas que possam surgir no transcorrer de nossos atos.
 Para que tenhamos uma sessão tranquila e produtiva pedimos celeridade nos lances e

ações. Por fim lembramos que os diálogos são parte integrante de Ata que irá juntada ao
processo, motivo pelo qual pedimos a gentileza de manterem o decoro no tratamento aos
demais licitantes. Desejamos boa sorte e ótimos negócios a todos!

 

14/06/2019
11:31:15

Pregoeiro TODOS

 
Neste momento, destacaremos alguns pontos importantes, por favor leiam com atenção
pois não serão aceitas manifestações posteriores:

 1. As informações a respeito das condições exigidas e dos procedimentos a serem
cumpridos, para o registro no CAUFESP, para o credenciamento de representantes e para
a obtenção de senha de acesso, estão disponíveis no endereço eletrônico
www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br e são de inteira responsabilidade dos
licitantes.

 2. A licitante deve manter sempre atualizados no sistema BEC/SP os dados cadastrais da
empresa, inclusive, se for o caso, os dados que digam respeito ao enquadramento da
empresa na condição de ME ou EPP.

 3. A licitante responde integralmente por todos os atos praticados no pregão eletrônico,
por seus representantes devidamente credenciados, assim como pela utilização da senha
de acesso ao sistema, ainda que indevidamente, inclusive por pessoa não credenciada
como sua representante.

 

14/06/2019
11:31:43

Pregoeiro TODOS

4. A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios
eletrônicos hábeis de informações, no momento da verificação a que se refere a alínea
"b", ou dos meios para a transmissão de cópias de documentos a que se refere a alínea
"c", ambas deste subitem 9, ressalvada a indisponibilidade de seus próprios meios. Na
hipótese de ocorrerem essas indisponibilidades e/ou não sendo supridas ou saneadas as
eventuais omissões ou falhas, na forma prevista no edital será(ão) inabilitada(s), mediante
decisão motivada.

 

14/06/2019
11:31:54

Pregoeiro TODOS Vamos dar início à análise das propostas.
 

14/06/2019
11:34:32

Pregoeiro TODOS Informamos que classificamos todas as propostas. 
 

14/06/2019
11:35:21

Pregoeiro TODOS Iremos prosseguir.
 

14/06/2019
11:35:31

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

14/06/2019
11:35:32

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
14/06/2019

11:36:04

Pregoeiro TODOS Iremos iniciar a etapa de lances, consignando que todos os licitante encontram-se online
neste momento.

 

14/06/2019
11:36:25



18/06/2019

6/10

Pregoeiro TODOS Boa sorte a todos.
 

14/06/2019
11:36:33

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
14/06/2019

11:36:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:48:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:49:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:49:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:49:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:49:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:49:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:50:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:50:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:50:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:51:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:51:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:51:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:51:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:51:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:51:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:52:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:52:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:52:23

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 14/06/2019



18/06/2019

7/10

BEC/SP 11:53:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:53:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
14/06/2019

11:55:33

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 14/06/2019 - 11:58:33
14/06/2019

11:59:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
14/06/2019

11:59:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
14/06/2019

11:59:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 UTILITARIO COMPREENSIVO
 Menor lance: R$ 1.945,0000

 Negociação disponível para fornecedor ganhador

14/06/2019
12:00:00

Pregoeiro TODOS FOR0365 poderia melhorar a proposta ?
 

14/06/2019
11:59:25

Pregoeiro TODOS FOR0365 poderia melhorar a proposta?
 

14/06/2019
11:59:51

Pregoeiro TODOS FOR0365 poderia melhorar sua proposta?
14/06/2019

12:00:20

FOR0365 Pregoeiro Prezados! Este é o nosso menor custo atuarial para este seguro.
14/06/2019

12:00:53

Pregoeiro TODOS FOR0365 consegue arredondar?
 

14/06/2019
12:01:33

FOR0365 Pregoeiro Infelizmente não conseguimos.
14/06/2019

12:02:41

Pregoeiro TODOS FOR0365 ok, iremos prosseguir.
 

14/06/2019
12:02:58

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
14/06/2019

12:03:03

Pregoeiro FOR0365
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.945,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

14/06/2019
12:03:12

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

14/06/2019
12:03:15

Pregoeiro TODOS
Pedimos ao Licitante vencedor que inicie o envio da documentação de habilitação,
conforme indicado no edital. Pedimos que preferencialmente seja enviada em um único
arquivo.

 

14/06/2019
12:03:29



18/06/2019

8/10

FOR0365 Pregoeiro Prezada Pregoeira! Vamos suspender o certame e iniciar a habilitação a partir das 13
horas?

14/06/2019
12:04:39

FOR0365 Pregoeiro Devido ao tamanho dos arquivos, vamos fracionar em mais de um arquivo.
14/06/2019

12:05:12

Pregoeiro TODOS FOR0365 ok. podemos sim.
 

14/06/2019
12:05:26

Pregoeiro TODOS Irei suspender para almoço. Retornaremos às 13:30.
 

14/06/2019
12:05:49

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 14/06/2019 12:06:16.
14/06/2019

12:06:16

Pregoeiro TODOS Motivo: Almoço.
14/06/2019

12:06:16

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 14/06/2019 13:30:00
14/06/2019

12:06:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
14/06/2019

13:30:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
14/06/2019

13:30:13

Pregoeiro TODOS Boa tarde licitantes.
 

14/06/2019
13:30:19

Pregoeiro TODOS FOR0365 por favor inicie o envio de sua documentação.
 

14/06/2019
13:30:29

FOR0365 Pregoeiro Boa tarde. Iniciaremos o envio.
14/06/2019

13:33:06

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_2.pdf".
14/06/2019

13:34:31

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_3.pdf".
14/06/2019

13:35:04

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_4.pdf".
14/06/2019

13:35:10

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_5.pdf".
14/06/2019

13:35:17

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_6.pdf".
14/06/2019

13:35:22

FOR0365 Pregoeiro Estamos compactando os últimos arquivos.
14/06/2019

13:41:33

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_7.pdf".
14/06/2019

13:48:31

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_8.pdf".
14/06/2019

13:48:39

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_9.pdf". 14/06/2019
13:48:47

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3lI8o2b9BUgE%2blgxTuPT4urg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3l52pv%2bTGt4kw1tFyMQfaKDA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3liOmwHwlEUNrFRjJUNkaL3A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3lUvRhkNLHYbv6rUHOerHpFw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3l3uW6UA8NHjC30SP1M19Izw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3lWFSD9K89yPcZOESWrZI3NQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3lW8Q2o4L7Up1fT6bw9Jh0xw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3lH%2byW%2bBeT5mPp7KZAwzkutQ%3d%3d


18/06/2019

9/10

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_10.pdf".
14/06/2019

13:48:53

FOR0365 Pregoeiro O Fornecedor "gente seguradora s.a." enviou o arquivo "FOR0365_11.pdf".
14/06/2019

13:48:58

FOR0365 Pregoeiro Prezados! Arquivos encaminhados e estamos a disposição para complementação.
14/06/2019

13:49:28

Pregoeiro TODOS Obrigada, aguarde enquanto analisamos.
 

14/06/2019
13:50:33

FOR0365 Pregoeiro Estamos no aguardo e a disposição.
14/06/2019

13:52:01

Pregoeiro TODOS
Acusamos o recebimento da documentação exigida em edital enviada via chat pelo
FOR0365. Iremos prosseguir com sua habilitação.

14/06/2019
14:13:07

Pregoeiro TODOS
O Licitante gente seguradora s.a. foi habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

14/06/2019
14:13:16

Pregoeiro TODOS
Informamos aos licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante
vencedora, clicando na aba “Ficha Cadastral Licitante”. 

 

14/06/2019
14:13:23

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

14/06/2019
14:13:29

Sistema
BEC/SP

TODOS
14/06/2019

14:13:29

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
14/06/2019

14:13:29

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

14/06/2019
14:13:29

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.

 Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.
 

14/06/2019
14:13:37

Pregoeiro TODOS

Informamos ao licitante vencedor que os originais ou cópias autenticadas por tabelião de
notas, dos documentos enviados na forma constante da alínea "c", deverão ser
apresentados na Comissão Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º
andar – sala 510 – Centro – São Paulo – CEP: 01007-904, em até 02 (dois) dias após o
encerramento da sessão pública, sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação
e a aplicação das penalidades cabíveis.

 Por favor cumpram o prazo para envio de originais. Dependemos deles para
prosseguimento à contratação. Não há necessidade de envio de documentação cuja
autenticidade possa ser verificada pela internet.

 

14/06/2019
14:13:49

Pregoeiro TODOS Diante da ausência de manifestação, daremos andamento à sessão.
 

14/06/2019
14:19:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
14/06/2019

14:19:56

Sistema TODOS Informativo: Atos decisórios 14/06/2019

Licitante vencedor : gente seguradora s.a.
Item
: 1

Valor
Negociado :
1.945,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3loDrmcQEtB46jutkVMc3vng%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?vE07J0ooTY%2fJo85RO9ZRwMg05QllUeJFzUWuQneGUpVwLXl2Zo6CMLcl2HB0B%2b3lx6zFltgzc8zbEzijkplm%2bA%3d%3d


18/06/2019

10/10

 

BEC/SP 14:19:56

Pregoeiro TODOS Agradecemos a participação de todos! Tenham uma ótima tarde.
 

14/06/2019
14:20:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
14/06/2019

14:21:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
14/06/2019

14:21:55

Sessão Pública Suspensa

Às 12:06:16h do dia 14 de junho de 2019, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Almoço..
Às 13:30:13h do dia 14 de junho de 2019, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA MARCHI
MACEDO e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
270031000012019OC00006.
 

Encerramento realizado por ALESSANDRA MARCHI MACEDO

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 14/06/2019 às 14:21:50


